



Российская Федерация  
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в некоторые областные законы**

Принят Новгородской областной Думой 19 октября 2023 года

**Статья 1**

Внести в статью 5<sup>1</sup> областного закона от 27.03.2015 № 749-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся приемному родителю» (газета «Новгородские ведомости» от 31.03.2015, 05.06.2020, 07.05.2021) следующие изменения:

1) в части 1 слова «главой 2<sup>1</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «главой 2<sup>2</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в части 2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», слова «главой 2<sup>1</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «главой 2<sup>2</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

**Статья 2**

Внести в областной закон от 28.12.2015 № 895-ОЗ «Об установлении порядка и размера выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, в приемной семье, а также об установлении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты денежных средств на содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя» (газета «Новгородские ведомости» 31.12.2015, 30.11.2016, 07.07.2017, 03.11.2017, 05.06.2020, 07.05.2021, 03.03.2023) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом части 2 статьи 3 слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце шестом части 4 статьи 11 слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в статье 15<sup>1</sup>:

а) в части 1 слова «главой 2<sup>1</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «главой 2<sup>2</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

б) в части 2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», слова «главой 2<sup>1</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «главой 2<sup>2</sup> Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

### Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

**Губернатор  
Новгородской области**

**А.С.Никитин**

Великий Новгород  
23 октября 2023 года  
№ 392-ОЗ

